
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: CERBINI Carolina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
**Copia** 

 
 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 10 DEL 21/06/2024 
 

 
 
OGGETTO: 
DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA  IN VIA SOTTO GLI OLMI DA LUNEDÌ 24 GIUGNO 
2024 PER LAVORI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE. 
 

 
Il responsabile dell’Area Vigilanza 

 
    Premesso che sono in atto i lavori di sistemazione per interventi di riduzione del rischio idrogeologico 

nella zona nord del Centro Abitato, come parte del 1° stralcio delle opere di medie dimensioni; 
Preso atto che i suddetti lavori sono stati affidati e autorizzati con determina n. 718 del 01/12/2022 
all'impresa Olivieri Costruzioni S.R.L. con sede legale a Trecchina (PZ) CF e P.I. 01813630769; 
Considerato il cronoprogramma delle lavorazioni che, prevede l'inizio dei lavori di rifacimento della 
pavimentazione di via sotto gli olmi a partire dal giorno 24 giugno 2024;  
Ritenuto necessario chiudere il tratto di strada interessato dai lavori al fine di per consentire la regolare 
esecuzione degli stessi e garantire la salvaguardia della pubblica incolumità e sicurezza; 

 Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice Della Strada di cui al Decreto Legislativo n° 285/92 e       
successive modifiche ed integrazioni; 
Visti gli articoli relativi alle disposizioni generali concernenti la circolazione, l’istallazione di opere e 
cantieri, di cui al Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada di cui al D.P.R. 
n° 495/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
Preso atto del Decreto Sindacale n.7 del 20.06.2024 di conferimento a CERBINI dott.ssa Carolina delle 
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 

 
ORDINA 

 
La chiusura al transito e alla sosta del tratto di strada comunale interessata dai lavori di 
rifacimento della pavimentazione in via sotto gli olmi, come indicato nella planimetria allegata, a 
partire dal giorno 24 giugno 2024 fine al termine degli stessi.   

 
Restano in vigore tutte le altre disposizioni in materia di traffico non in contrasto con la presente; 
Gli Ufficiali, gli Agenti della forza Pubblica e gli organi della Polizia Stradale, di cui all’art 12 del C.D.S., 
faranno osservare la presente ordinanza; 

 
 

DISPONE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: CERBINI Carolina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Che l'impresa affidataria dei lavori di rifacimento della pavimentazione, eseguiti per conto del Comune di 
Morano Calabro, garantisca il mantenimento e l'efficienza della segnaletica dell'area di cantiere, 
sollevando l'Amministrazione Comunale da ogni responsabilità in merito, e nel rispetto dei principi 
contenuti nell'art. 21 del Codice della Strada, negli artt. 30 e seguenti del relativo Regolamento di 
Esecuzione ed Attuazione (D.P.R. n. 495/1992), nel Disciplinare tecnico approvato con decreto del Ministro 
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002, e in attuazione a quanto sopra disposto, è richiesto 
quanto segue: 

 Posizionare adeguata segnaletica stradale provvisoria e barriere (transenne) per 
circoscrivere il tratto di strada interessata ai lavori;  

 Segnalare e delimitare l'area di cantiere con i cartelli provvisori prescritti e strumenti di 
delimitazione; 

 Attuare in modo appropriato le disposizioni relative alla sicurezza dei pedoni nei cantieri 
stradali (art. 40 del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione). 
 

Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito internet del Comune. 
Copia della presente viene trasmessa, per quanto di competenza e per l’esatta osservanza dell’art.12 del 
Codice della    Strada: 
 

 Alla Stazione Carabinieri di Morano Calabro (CS); 
 All'Ufficio Tecnico; 
 All'Impresa Olivieri Costruzioni srl con sede in Lauria (PZ); 

               
AVVISA 

 
che a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.90, n. 241, avverso la presente ordinanza, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale ovvero esperire ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, 
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della 
legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
F.to: CERBINI dott.ssa Carolina  

 


